GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTO ANDRÉ

PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL

Rua das Figueiras, 1245 – B. Jardim | CEP 09080-370 | Santo André, SP
Fone: (11) 4422-7000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DE  ENTREVISTAS

NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SEDUC 77/2024
          PSS – ANOS INICIAIS

A Diretoria de Ensino – Região de Santo André informa às Equipes Gestoras e Professores,

que o Processo de continuidade de entrevistas para o Programa de Ensino Integral (PEI),

nos termos da Resolução SEDUC 77/2024, para os docentes do PSS – Anos Iniciais será

realizado em 17/12/2024, nesta Diretoria de Ensino.

As entrevistas contarão com a organização de Comissões e ocorrerão conforme

cronograma abaixo e de acordo com a convocação da Senhora Dirigente Regional de

Ensino.

Importante salientar que as entrevistas serão realizadas, nos termos da Portaria CGRH nº

40, de 10/12/2024, de forma presencial, com os professores convocados em lista nominal,

nesta Diretoria de Ensino e nos horários determinados – VER ANEXOS, sendo importante

atentar que todas as entrevistas serão gravadas, independentemente, da modalidade

utilizada.

OBS.: OS DOCENTES QUE JÁ REALIZARAM A ENTREVISTA, ESTÃO DISPENSADOS DE NOVA

PARTICIPAÇÃO.

Isto posto, solicitamos:

1- Que seja dada ampla divulgação deste Edital a todos os docentes do PSS – Anos

Iniciais nas escolas do Programa de Ensino Integral e também nas escolas de Tempo

Parcial;

2- Que havendo necessidade, a Equipe Gestora poderá apontar o Código 13 no BFE a

fim de priorizar a participação dos docentes nas entrevistas, conforme convocação

apresentada no cronograma em anexo;

3- Que o candidato apresente no momento da entrevista documento oficial com foto

(não serão aceitos print ou cópias).

* Reforçamos que professores que atuam como regente de classe ou professor colaborativo

nas escolas do PEI – Programa Ensino Integral e que foram avaliados satisfatoriamente, não

precisam passar pelo processo de entrevista.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTO ANDRÉ

PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL

Rua das Figueiras, 1245 – B. Jardim | CEP 09080-370 | Santo André, SP
Fone: (11) 4422-7000

A Senhora Dirigente de Ensino, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os docentes

abaixo relacionados para a sessão de Entrevistas do Programa de Ensino Integral  (PSS – Anos

Iniciais), em formato presencial, conforme cronograma abaixo:

Local: Diretoria de Ensino – Região de Santo André
Endereço: Rua das Figueiras, 1245 – B. Jardim – Santo André – SP

DATA: 17/12/2024 - Às 8h.

Santo André, 13 de dezembro de 2024.

Ariane Aparecida Butrico

Dirigente Regional de Ensino

Assinado no original